
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
OP. ОУ, oZ<0/j/ ^0

Волгоград

Об образовании государственной экзаменационной комиссии 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования на территории Волгоградской

области в 2020 году

В соответствии с совместным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 189/1513 "Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования", 
приказом комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 15 февраля 2019 г. № 20 "Об утверждении 
Положений о комиссиях, создаваемых для проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования на территории Волгоградской области", с целью организации 
и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования на территории Волгоградской 
области в 2020 году п р и к а з ы в а ю :

1. Образовать государственную экзаменационную комиссию для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования на территории Волгоградской 
области в 2020 году и утвердить ее состав согласно приложению.

2. Членам государственной экзаменационной комиссии 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования на территории Волгоградской 
области в 2020 году (далее именуется -  ГЭК) руководствоваться в своей 
работе действующими федеральными и региональными нормативными 
правовыми актами, регламентирующими проведение государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования.

3. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих 
управление в сфере образования муниципальных районов (городских 
округов) Волгоградской области, довести состав ГЭК до сведения 
педагогических работников образовательных организаций, выпускников,



2

родителей (законных представителей), всех участников государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования на территории Волгоградской области в 2020 году.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 
заместителя председателя комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области Е.Г.Логойдо.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета 
образования, науки 
и молодежной политики 
Волгоградской области Л.М.Савина



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета 
образования, науки 
и молодежной политики 
Волгоградской области
от 09 О-/£0^№

СОСТАВ

государственной экзаменационной комиссии для проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования на территории Волгоградской области в 2020 году

Логойдо
Елена Геннадьевна

Бейтуганова 
Мадина Сафарбиевна

Денисенко 
Ольга Максимовна

Десятериченко 
Марина Александровна

Кузибецкий 
Игорь Александрович

Орехова
Галина Анатольевна

Радченко
Ирина Анатольевна

первый заместитель председателя комитета 
образования,  ̂ науки и молодежной политики 
Волгоградской области, председатель государственной 
экзаменационной комиссии

заведующий сектором государственной итоговой 
аттестации и оценки качества комитета образования, 
науки и молодежной политики Волгоградской области, 
заместитель председателя государственной 
экзаменационной комиссии

консультант сектора государственной итоговой 
аттестации и оценки качества комитета образования, 
науки и молодежной политики Волгоградской области, 
заместитель председателя государственной 
экзаменационной комиссии, секретарь государственной 
экзаменационной комиссии

специалист по учебно-методической работе научно
исследовательского Центра оценки качества 
образования государственного автономного 
учреждения дополнительного профессионального 
образования "Волгоградская государственная академия 
последипломного образования" (по согласованию)

проректор по качеству образования -  директор 
регионального центра обработки информации 
государственного автономного учреждения 
дополнительного профессионального образования 
"Волгоградская государственная академия 
последипломного образования" (по согласованию)

начальник отдела общего и дополнительного 
образования департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

руководитель департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Авдеева
Надежда Васильевна

Алексеевский муниципальный район
- старший методист Муниципального казенного 

образовательного учреждения "Методический центр в 
системе дополнительного педагогического
образования (повышения квалификации)"
администрации Алексеевского муниципального

Г ~ ------------Г



2

района (по согласованию)

Иванова
Анна Анатольевна

Колесова
Людмила Владимировна

Медведева 
Г алина Васильевна

Мишанина 
Ольга Сергеевна

Рябцева
Анна Александровна

Чикова
Елена Николаевна

директор Муниципального казенного 
образовательного учреждения "Методический центр в 
системе дополнительного педагогического 
образования (повышения квалификации)" 
администрации Алексеевского муниципального 
района (по согласованию)

старший методист Муниципального казенного 
образовательного учреждения "Методический центр в 
системе дополнительного педагогического
образования (повышения квалификации)"
администрации Алексеевского муниципального 
района (по согласованию)

директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Большебабинской 
средней школы Алексеевского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

начальник отдела образования администрации 
Алексеевского муниципального района (по 
согласованию)

директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Усть-Бузулукской 
средней школы Алексеевского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Солонцовской 
средней школы Алексеевского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

йемидова
рина Викторовна

Захарова 
Мария Петровна

Быковский муниципальный район
- учитель муниципального казенного

общеобразовательного учреждения "Быковская 
средняя школа №1 имени Героя России Арефьева 
Сергея Анатольевича" Быковского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

- учитель муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Быковская 
средняя школа №1 имени Героя России Арефьева 
Сергея Анатольевича" Быковского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Иванова
Татьяна Владимировна

Литвинова 
Татьяна Ивановна

Никифорова 
Айгюль Зинуловна

учитель муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Быковская 
средняя школа №3" Быковского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

начальник отдела социальной сферы администрации 
Быковского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

заместитель начальника отдела социальной сферы
администрации Быковского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)



3

Первушина - консультант отдела социальной сферы администрации
Ьлена Александровна Быковского муниципального района Волгоградской

области (по согласованию)

Афоникова 
Алина Олеговна

дрношенко 
1лена Николаевна

Городищенский муниципальный район
- консультант отдела по образованию администрации

Г ородищенского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

- методист муниципального казенного учреждения
"Центр бухгалтерского, методического
и технического сопровождения" (по согласованию)

Желтухина - методист муниципального казенного учреждения
Антонина Николаевна "Центр бухгалтерского, методического

и технического сопровождения" (по согласованию)
Изгаршева - заместитель директора муниципального казенного
Ольга Николаевна учреждения "Центр бухгалтерского, методического

и технического сопровождения^ (по согласованию)
Кудинова
Светлана Евгеньевна

Рассадникова 
Светлана Александровна

директор муниципального казенного учреждения 
"Центр бухгалтерского, методического
и технического сопровождения" (по согласованию)

начальник отдела по образованию администрации 
Г ородищенского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Умранова - консультант отдела по образованию администрации
Татьяна Васильевна Городищенского муниципального района

Волгоградской области (по согласованию)

Даниловский муниципальный район
(емченко - заместитель главы Даниловского муниципального
рина Валентиновна района-начальник отдела образования, опеки

и попечительства администрации Даниловского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Иванова 
Ольга Сергеевна

заместитель начальника отдела образования, опеки и 
попечительства администрации Даниловского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Иощенко - главный специалист отдела образования, опеки
Наталья Владимировна и попечительства администрации Даниловского

муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Борщ
Оксана Геннадьевна 

Киреева
Марина Вячеславовна

Дубовский муниципальный район
- специалист II категории отдела по образованию 

администрации Дубовского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- начальник отдела по образованию администрации 
Дубовского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Рассказова
Лариса Александровна

E f _ £ i
консультант отдела по образованию администрации
Дубовского муниципального района Волгоградской
области (по согласованию)



4

Абросимова 
Алевтина Аркадьевна

Железнякова 
Олеся Николаевна

Манжосова 
Ольга Алексеевна

Еланский муниципальный район
- начальник Районного отдела образования 

Администрации Еланского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- методист методического кабинета Районного отдела
образования Администрации Еланского
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- заведующая методическим кабинетом Районного 
отдела образования^ Администрации Еланского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Старых
Нина Фёдоровна

Чепляева
Маргарита Николаевна

консультант Районного отдела образования 
Администрации Еланского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

заместитель начальника Районного отдела 
образования Администрации Еланского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Жирнова
Татьяна Федоровна

Жирновский муниципальный район
- заместитель начальника отдела по образованию 

администрации Жирновского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Кривошеина 
Марина Владимировна

учитель технологии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№1 города Жирновска" Жирновского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Кузьмичёва - методист муниципального казенного учреждения
Светлана Валентиновна "Центр сопровождения образовательных организаций"

Жирновского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Кулевацкая 
Надежда Николаевна

учитель математики муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№2 города Жирновска" Жирновского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Мальцева 
Елена Юрьевна

консультант отдела по образованию администрации 
Жирновского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Мантуленко
Светлана Владимировна

методист муниципального казенного учреждения 
"Центр сопровождения образовательных организаций 
Жирновского муниципального района Волгоградской" 
области (по согласованию)

Маты кин
Сергей Викторович

Олейникова 
Ольга Валентиновна

директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№1 города Жирновска" Жирновского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

начальник отдела по образованию администрации
Жирновского муниципального района Волгоградской
области (по согласованию)-—



5

Погребной 
Андрей Иванович

Подлесная
Анна Владимировна

Фетисова
Светлана Федоровна

Канищева
Валентина Ивановна

Луговая
Елена Викторовна

Маринина 
Юлия Рафиковна

Маркелова
Елена Александровна

Попова
Светлана Николаевна

Чуракова
Татьяна Васильевна

Борисова 
Ольга Ивановна

Боярова
Елена Геннадьевна

- консультант-юрист отдела по образованию 
администрации Жирновского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- учитель русского языка и литературы муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа с углубленным изучением отдельных 
предметов города Жирновска" Жирновского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- директор муниципального казенного учреждения 
"Центр сопровождения образовательных организаций 
Жирновского муниципального района Волгоградской" 
области (по согласованию)

Иловлинский муниципальный район
- директор муниципального бюджетного

образовательного учреждения Иловлинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 Иловлинского
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- ведущий специалист отдела образования, опеки 
и попечительства администрации Иловлинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- ведущий специалист отдела образования, опеки 
и попечительства администрации Иловлинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- методист отдела образования, опеки 
и попечительства администрации Иловлинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- директор муниципального бюджетного
образовательного учреждения Иловлинская средняя 
общеобразовательная школа № 1 Иловлинского
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- руководитель методической группы отдела 
образования, опеки и попечительства администрации 
Иловлинского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Калачевский муниципальный район
- председатель комитета по образованию 

администрации Калачевского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- заместитель председателя комитета
по образованию администрации Калачевского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Г



6

Демкина
Оксана Александровна

Кряжова
Юлия Владимировна

Малий
Наталья Андреевна

начальник отдела общего и дошкольного образования 
комитета по образованию администрации 
Калачевского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

начальник отдела кадрового и документационного 
ооеспечения комитета по образованию администрации 
Калачевского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

ведущий специалист кадрового и документационного 
обеспечения комитета по образованию администрации 
Калачевского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Байрачный 
Андрей Валерьевич

Бауер
Наталья Васильевна

Камышинский муниципальный район
- председатель Комитета образования Администрации

Камышинского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

- директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Усть-
I рязнухинской средней школы Камышинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Билюкова
Татьяна Александровна

Ермоленко 
Эльнара Асафьевна

Зозулин
Сергей Сергеевич

консультант Комитета образования Администрации 
Камышинского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

ведущий специалист Комитета образования 
Администрации Камышинского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

учитель муниципального казенного
общеобразовательного учреждения средней школы № 
31 г. Петров Вал Камышинского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Иванова 
Елена Ивановна

начальник отдела инспектирования и общей работы 
Комитета образования Администрации Камышинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Шушкин - методист Муниципального казенного учреждения
Александр Владимирович "Инспекционно - методический Центр"

Камышинского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Киквидзенский муниципальный район
Белова - юрисконсульт муниципального казенного
Оксана Владимировна общеобразовательного учреждения "Преображенская

средняя школа" (по согласованию)

Гурин
Владимир Григорьевич

Кузнецова 
Дарья Алексеевна

консультант Отдела по образованию Администрации 
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)
педагог-психолог муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Преображенская 
средняя школа" (по согласованию)



7

Малахова
Светлана Вячеславовна

Синельникова 
Ольга Николаевна

Трофименко 
Галина Аркадьевна

консультант Отдела по образованию Администрации 
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

заместитель начальника Отдела по образованию 
Администрации Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

начальник Отдела по образованию Администрации
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Антонова 
Юлия Андреевна

Гудина
Татьяна Николаевна

Клетский муниципальный район
- ведущий специалист отдела образования 

администрации Клетского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- заместитель главы Клетского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

онецкова 
алерия Сергеевна

специалист отдела образования администрации 
Клетского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

3
онецкова
адежда Викторовна

начальник отдела образования администрации 
Клетского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Ковальчук 
Наталья Викторовна

Кустова
Дарья Александровна

Мальцева 
Елена Юрьевна

Чанин
Андрей Иванович

специалист муниципального казенного учреждения 
"Центр бухгалтерского и методического
обслуживания" Клетского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)
специалист-юрист отдела образования администрации 
Клетского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)
ведущий специалист отдела образования
администрации Клетского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)
главный программист муниципального казенного 
учреждения "Центр бухгалтерского и методического 
обслуживания" Клетского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Черячукина 
Оксана Александровна заместитель начальника отдела образования 

администрации Клетского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Котельниковский муниципальный район
Благодатских - главный специалист отдела образования
Людмила Валентиновна администрации Котельниковского муниципального

района Волгоградской области (по согласованию)

Г олова
Наталья Александровна

начальник отдела образования администрации 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Ермилова
Наталья Владимировна

директор Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения средней школы
№  2 г. Котельниково Волгоградской области



Круть
Елена Юрьевна 

Попова
Юлия Андреевна

Чубарова 
Ирина Алексеевна

Бурычева
Лариса Васильевна

Друзюк
Елена Сергеевна

Кувшинова 
Елена Николаевна

Лакова
Лариса Васильевна

Тарасова
Елена Владимировна

Блинков
Петр Михайлович

Савина
Надежда Михайловна

Свинарёва 
Наталия Леонтьевна

Москаленко 
Ирина Сергеевна

(по согласованию)

- заместитель начальника отдела образования 
администрации Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

- методист отдела образования администрации
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

- методист отдела образования администрации
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Котовский муниципальный район
’ ДиРектоР муниципального казенного учреждения 

'Методический центр" Котовского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

- начальник отдела по образованию и молодежной 
политике администрации Котовского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

- методист муниципального казенного учреждения 
"Методический центр" Котовского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

- консультант отдела по образованию и молодежной 
политике администрарии Котовского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

- методист муниципального казенного учреждения 
"Методический центр" Котовского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

ылженский муниципальный район
- директор Муниципального казённого

общеобразовательного учреждения Кумылженской 
средней школы №1 имени Знаменского А.Д. 
Кумылженского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

- консультант по учебно-воспитательной работе отдела 
по образованию, опеке и попечительству 
администрации Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области(по согласованию)

- начальник отдела по образованию, опеке 
и попечительству администрации Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

методист по воспитательной работе Муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения 
Кумылженской средней школы №1 имени
Знаменского А.Д. Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Ленинский муниципальный район



9

Байгарина 
Татьяна Васильевна

Байкина
Зария Хабибовна

Губина
Анастасия Геннадьевна

Кондратьева 
Галина Владимировна

Костина
Марина Михайловна

Одинцова
Людмила Сергеевна

Петрова
Людмила Анатольевна

Потемкина 
Наталья Валерьевна

Чурзина
Ирина Михайловна

директор государственного казенного
общеобразовательного учреждения "Ленинская школа- 
интернат" (по согласованию)

директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Маляевская 
основная общеобразовательная школа" Ленинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

ведущий специалист Отдела образования
администрации Ленинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Заплавинская 
средняя общеобразовательная школа" Ленинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Ленинская 
средняя общеобразовательная школа №1" Ленинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

заместитель начальника Отдела образования 
администрации Ленинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

начальник Отдела образования администрации 
Ленинского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

главный специалист Отдела образования
администрации Ленинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Ленинская 
средняя общеобразовательная школа №3" Ленинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Арчакова 
Ирина Андреевна

Нехаевский муниципальный район
- ведущий специалист отдела образования, опеки 

и попечительства администрации Нехаевского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Аршинова
Светлана Вениаминовна

Несмеянова 
Марина Юрьевна

консультант отдела образования, опеки 
и попечительства администрации Нехаевского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

консультант отдела образования, опеки 
и попечительства администрации Нехаевского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)



10
1опилина 
Ольга Ивановна

Шалькова 
Елена Ильинична

ведущий специалист отдела образования, опеки 
и попечительства  ̂ администрации Нехаевского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

начальник отдела образования, опеки 
и попечительства администрации Нехаевского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Йядькина
ариса Владимировна

Николаевский муниципальный район
начальник Отдела по образованию администрации 

. Николаевского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Золотарёва - консультант Отдела по образованию администрации
Елена Николаевна Николаевского муниципального района

Волгоградской области (по согласованию)
Мельникова - консультант Отдела по образованию администрации
Марина Николаевна Николаевского муниципального района

Волгоградской области (по согласованию)

Токарева - главный специалист Отдела по образованию
Виктория Сергеевна администрации Николаевского муниципального

района Волгоградской области (по согласованию)

Бубенцев 
Валентин Николаевич

Новоаннинский муниципальный район
директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Новоаннинская 

- гимназия" Новоаннинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Вернигорова 
Ольга Петровна

консультант отдела народного образования, опеки и 
попечительства администрации Новоаннинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Вихлянцев
Александр Сергеевич

начальник отдела народного образования, опеки 
и попечительства администрации Новоаннинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Геращенко - директор муниципального казенного
Олег Иванович общеобразовательного учреждения Новоаннинская

средняя школа №1 Новоаннинского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Дьяков
Геннадий Петрович

директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Новоаннинская 
средняя школа №4 Новоаннинского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Новониколаевский муниципальный район
Колпакова заместитель председателя муниципального казенного
Марина Ивановна учреждения "Комитет по образованию

- Новониколаевского района" Волгоградской области 
(по согласованию)



11

Лимарева
Людмила Владимировна

Митяшов 
Петр Викторович

Молоканова 
Ольга Витальевна

Шапошников 
Алексей Владимирович

ведущий специалист муниципального казенного 
учреждения "Комитет по образованию 
Новониколаевского района" Волгоградской области 
(по согласованию)

председатель муниципального казенного учреждения 
"Комитет по образованию Новониколаевского района" 
Волгоградской области (по согласованию)

юрист муниципального казенного учреждения 
"Комитет по образованию Новониколаевского района" 
Волгоградской области (по согласованию)

начальник сектора комплексной безопасности и 
профилактики правонарушений муниципального 
казенного учреждения^ '"Комитет по образованию 
Новониколаевского района" Волгоградской области 
(по согласованию)

Октябрьский муниципальный район
Банько - начальник отдела по образованию администрации
Анна Валерьевна Октябрьского муниципального района Волгоградской

области (по согласованию)

Зипунникова - ведущий специалист отдела по образованию
Татьяна Юрьевна администрации Октябрьского муниципального района

Волгоградской области (по согласованию)

Шерстобитова - заместитель директора по учебно -  воспитательной
Ольга Васильевна работе государственного казенного

общеобразовательного специального учебно
воспитательного учреждения "Октябрьская школа 
закрытого типа" (по согласованию)

Ольховский муниципальный район
Картушина - старший методист Муниципального бюджетного
Екатерина Юрьевна общеобразовательного учреждения "Ольховская

средняя школа" Ольховского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Коркина - начальник Отдела по образованию и молодежной
Татьяна Владимировна политике Администрации Ольховского

муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Рааб - главный специалист Отдела по образованию
Дарья Александровна и молодежной политике Администрации Ольховского

муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Уберт - педагог-психолог Муниципального бюджетного
Наталья Викторовна общеобразовательного учреждения "Ольховская

средняя школа" Ольховского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Палласовский муниципальный район
Агеенко - консультант Отдела по образованию Администрации
Юлия Александровна Палласовского муниципального района Волгоградской

области (по согласованию)



12

Грезнева
Наталья Анатольевна старший методист муниципального казенного 

учреждения в системе дополнительного 
педагогического образования "Методический центр" 
г.Палласовки Волгоградской области
(по согласованию)

Гуслякова
Екатерина Сергеевна

Йаньшина
рина Александровна

заместитель начальника Отдела по образованию 
Администрации Палласовского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

учитель русского языка и литературы муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 11" г.Палласовки
(по согласованию)

Живолуп
Ольга Николаевна

Королёва 
Ирина Васильевна

Лелюк
Олег Викторович

Качур
Наталья Викторовна

- главный специалист Отдела по образованию 
Администрации Палласовского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

- консультант Отдела по образованию Администрации 
Палласовского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

- начальник Отдела по образованию администрации
Палласовского муниципального района
(по согласованию)

Руднянский муниципальный район
- ведущий специалист отдела образования, опеки 

и попечительства, физической культуры и спорта 
администрации Руднянского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Панкова - специалист второй категории отдела образования,
Мария Петровна опеки и попечительства, физической культуры

и спорта администрации Роднянского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Щербина - ведущий специалист - системный администратор
Сергей Иванович общего отдела администрации Руднянского

муниципального района Волгоградской области (по 
согласованию)

Юрченко - ведущий специалист отдела образования, опеки и
Юлия Александровна попечительства, физической культуры и спорта

администрации Руднянского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Светлоярский муниципальный район
Лугавая - ведущий специалист отдела образования, опеки
Татьяна Петровна и попечительства администрации Светлоярского

муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Дмитриенко 
1лена Николаевна

Маринина
Светлана Викторовна

старший методист муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Дубовоовражская 
средняя школа" Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

начальник отдела образования, опеки
и попечительства администрации Светлоярского



13

Шульженко 
Ольга Валериевна

муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

главный специалист отдела образования, опеки 
и попечительства администрации Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Забегаева
Татьяна Васильевна

Серафимовичский муниципальный район
- консультант отдела по образованию, опеке 

и попечительству администрации Серафимовичского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Капустина - консультант отдела по образованию, опеке
Надежда Валериевна и попечительству администрации Серафимовичского

муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Шуваева
Ирина Анатольевна начальник отдела по образованию, опеке 

и попечительству администрации Серафимовичского 
муниципального района Волгоградской области (по 
согласованию)

Среднеахтубинский муниципальный район
Куликова - методист информационно-методического отдела
1 атьяна Алексеевна комитета по образованию администрации

Среднеахтубинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Маноилина - консультант по общему образованию комитета по
Ольга Викторовна образованию администрации Среднеахтубинского

муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Степанова - председатель комитета по образованию
Ольга Николаевна администрации Среднеахтубинского муниципального

района Волгоградской области (по согласованию)

Старополтавский муниципальный район
Алексеева - методист муниципального казенного учреждения
Ирина Сансезбаевна "Образование" Старополтавского муниципального

района Волгоградской области (по согласованию)
Вамбольдт - начальник отдела по образованию, спорту и
Светлана Григорьевна молодежной политике администрации

Старополтавского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Репченко - методист муниципального казенного учреждения
Елена Викторовна "Образование" Старополтавского муниципального

района Волгоградской области (по согласованию)

Суровикинскнй муниципальный район
Кукарина - заместитель начальника Отдела по образованию
Ольга Константиновна администрации Суровикинского муниципального

района Волгоградской области (по согласованию)

Подшивалова - заместитель директора по учебно-воспитательной
Ольга Васильевна работе муниципального казенного

общеобразовательного учреждения средней



14

Пронина
Татьяна Николаевна

Смиян
Елена Юрьевна

общеооразовательной школы № 2 г. Суровикино 
(по согласованию)

консультант Отдела по образованию администрации 
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

консультант Отдела по образованию администрации 
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Воронина
Ирина Анатольевна

Гревцева 
Юлия Олеговна

Урюпинский муниципальный район
- начальник отдела образования, опеки 

и попечительства администрации Урюпинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- методист отдела образования, опеки 
и попечительства ^администрации Урюпинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Зайцева - методист отдела образования, опеки
Светлана Николаевна и попечительства администрации Урюпинского

муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Янчук - педагог-организатор муниципального казенного
1 атьяна Александровна образовательного учреждения дополнительного

образования "Центр детского творчества и работы с 
■ молодежью" Урюпинского муниципального района

Волгоградской области (по согласованию)

Галанова
Ольга Анатольевна

Фроловский муниципальный район
- начальник отдела образования администрации 

Фроловского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Евтерёва
Марина Александровна

Кинина
Ольга Николаевна

главный специалист отдела образования
администрации Фроловского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

ведущий специалист отдела образования
администрации Фроловского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Лукинова 
Светлана Юрьевна

директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Ветютневская средняя школа" 
Фроловского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Романовская 
Елена Ивановна

Романовская 
Надежда Петровна

старший методист по учебно-воспитательной работе 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Зеленовская средняя школа" Фроловского 
муниципального района Волгоградской области (по 
согласованию)
консультант отдела образования администрации 
Фроловского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)



15

Басакина 
Валентина Васильевна

Чернышковский муниципальный район
- консультант отдела по образованию, опеке 

и попечительству администрации Чернышковского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Басько
Татьяна Анатольевна консультант отдела по образованию, опеке 

и попечительству администрации Чернышковского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Соловьёв 
Виктор Сергеевич

Чернышкова 
Елена Алексеевна

начальник отдела по образованию, опеке 
и попечительству администрации Чернышковского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

заместитель начальника отдела по образованию, опеке 
и попечительству администрации Чернышковского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Агалиева
Елена Дмитриевна

Александрова 
Юлия Николаевна

Артамонникова 
Ирина Васильевна

Городской округ город-герой Волгоград
- заместитель директора муниципального

общеобразовательного учреждения "Средняя школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №57 
Кировского района Волгограда" (по согласованию)

- ведущий специалист Дзержинского территориального
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

- ведущий специалист Тракторозаводского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Бабич  ̂ - учитель муниципального общеобразовательного
Юлия Михайловна учреждения ,гГимназия №8 Красноармейского района

Волгограда" (по согласованию)
Баланова
Ирина Николаевна

Балахонова 
Ольга Валентиновна

заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Лицей №1 
Красноармейского района Волгограда" (по 
согласованию)

главный специалист отдела общего
и дополнительного образования департамента 
по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

Богачева
Юлия Михайловна

Бондарева 
Ольга Николаевна

главный специалист Центрального территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Гимназия №13 Тракторозаводского 
района Волгограда" (по согласованию)

Бондаренко - заместитель директора муниципального
Татьяна Брониславовна общеобразовательного учреждения "Средняя школа

№75 Красноармейского района Волгограда" (по



16

Бородинова 
Ляна Викторовна

Варнина
Валентина Владимировна

Войнов
Сергей Александрович

Вондрачек
Светлана Владимировна

Гальцева
Екатерина Владимировна

Гладышева 
Ирина Николаевна

Головина
Анна Владимировна

Г оловня
Ольга Алексеевна

Г олыш
Оксана Владимировна

Гончарова 
Юлия Борисовна

Гребнева
Любовь Васильевна

Демушкина 
Елена Вениаминовна

Дзюбенко
Елена Александровна

согласованию)

директор муниципального общеобразовательного
учреждения "Средняя школа №60 Красноармейского 
района Волгограда" (по согласованию)

методист муниципального общеобразовательного
учреждения "Гимназия №16 Тракторозаводского 
района Волгограда" (по согласованию)

заместитель начальника Краснооктябрьского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения 1 Средняя школа №129 Советского района 
Волгограда" (по согласованию)

учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Гимназия №10 Кировского района 
Волгограда" (по согласованию)

ведущий специалист Краснооктябрьского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№124 Красноармейского района Волгограда" (по 
согласованию)

ведущий специалист Центрального территориального 
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

консультант Тракторозаводского территориального 
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

главный специалист Красноармейского
территориального управления департамента по 
образованию администрации Волгограда (по 
согласованию)

заместитель начальника Тракторозаводского 
территориального управления департамента 
по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

начальник Советского территориального управления 
департамента по образованию администрации 
Волгограда (по согласованию)

методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №94 
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)



17
Донцова
Светлана Викторовна

Драчнева
Раиса Михайловна

Дудакова
Марина Александровна

Дуденков 
Игорь Петрович

Евсеева
Екатерина Владимировна

Евсикова 
Елена Юрьевна

Егорова
Ирина Анатольевна

Еременко 
Марина Ивановна

Еронтаева 
Г алина Викторовна

Ефремова 
Наталья Олеговна

Жебенева 
Елена Николаевна

Жукова
Маргарита Григорьевна

Заболотнева 
Марина Алексеевна

Иванникова 
Марина Владимировна

заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№99 Тракторозаводского района Волгограда" 
(по согласованию)

директор муниципального 
учреждения "Основная 
Красноармейского 
согласованию)

района
общеобразовательного 

школа №119 
Волгограда" (по

методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа №87 Тракторозаводского 
района Волгограда" (по согласованию)

главный специалист отдела общего
и дополнительного образования департамента 
по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№81 Центрального района Волгограда" 
(по согласованию)

консультант Дзержинского территориального 
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №6 Центрального 
района Волгограда" (по согласованию)

начальник Центрального территориального
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

ведущий специалист Ворошиловского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения '’Средняя школа №1 Тракторозаводского 
района Волгограда" (по согласованию)

заместитель начальника Советского территориального 
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

методист муниципального общеобразовательного
учреждения "Средняя школа №83 Центрального 
района Волгограда" (по согласованию)

ведущий специалист Дзержинского территориального 
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

директор муниципального общеобразовательного
учреждения "Средняя школа №12 Тракторозаводского
района Волгограда" (по согласованию)



18
Калинин
Андрей Борисович

Кириллов
Евгений Михайлович

Кислякова
Екатерина Борисовна

Колшинская 
Людмила Андреевна

Короткова
Надежда Владимировна

Костина
Елена Владимировна

Котлова
Наталья Сергеевна

Кочеткова
Светлана Викторовна

Кравцова
Ольга Александровна

Крайнева
Екатерина Александровна

Кропотова 
Евгения Николаевна

Круглова 
Елена Олеговна

Круглова 
Елена Борисовна

консультант отдела общего и дополнительного 
образования департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

учитель муниципального общеобразовательного
учреждения 'Лицей №2 Краснооктябрьского района 
Волгограда" (по согласованию)

учитель муниципального общеобразовательного
учреждения ' Средняя школа №93 Советского района 
Волгограда" (по согласованию)

учитель муниципального общеобразовательного
учреждения 'Средняя школа №106 с углубленным 
изучением отдельных предметов Советского района 
Волгограда" (по согласованию)

старший методист муниципального
общеобразовательного учреждения "Гимназия №4 
Ворошиловского района Волгограда" (по 
согласованию)

заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№19 Центрального района Волгограда" 
(по согласованию)

заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Гимназия №12 
Краснооктябрьского района Волгограда" (по 
согласованию)

ведущий специалист Ворошиловского
территориального управления департамента 
по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№92 Краснооктябрьского района Волгограда" (по 
согласованию)

методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа №86 Тракторозаводского 
района Волгограда" (по согласованию)

консультант отдела общего и дополнительного 
образования департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

старший методист Дзержинского отдела 
муниципального учреждения дополнительного 
профессионального образования "Центр развития 
образования Волгограда' (по согласованию)

начальник Тракторозаводского территориального
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)



19

Кубанцева 
Галина Николаевна

Кузнецова
Екатерина Алексеевна

Легкая
Елена Викторовна

Литвинцева
Маргарита Валентиновна

Ломинога
Елена Станиславовна

Макаркина
Татьяна Александровна

Макас
Екатерина Валентиновна

Марчук
Ирина Владимировна

Маслова
Виктория Валерьевна

Матвиенко 
Татьяна Николаевна

Махонина 
Елена Николаевна

Молчанова 
Инна Кузьминична

Мукашева 
Ирина Викторовна

Никулина 
Ирина Шапхатовна

ведущий специалист Ворошиловского
территориального управления департамента 
по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения ' Средняя школа №34 Краснооктябрьского 
района Волгограда" (по согласованию)

консультант Центрального территориального
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

заместитель начальника Кировского территориального 
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа №56 Кировского района 
Волгограда" (по согласованию)

заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Гимназия №7 
Красноармейского района Волгограда" (по
согласованию)

консультант Ворошиловского территориального
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№115 Красноармейского района Волгограда" (по 
согласованию)

учитель муниципального 
учреждения "Гимназия №9 
Волгограда" (по согласованию)

общеобразовательного 
Кировского района

директор муниципального общеобразовательного 
учреждения '̂Средняя школа №101 Дзержинского 
района Волгограда" (по согласованию)

заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №44 
Центрального района Волгограда" (по согласованию)

начальник Красноармейского территориального 
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

начальник Дзержинского территориального
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

главный специалист Дзержинского территориального 
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)



20
Носко
Ольга Викторовна

Олейникова 
Ксения Владимировна

Оськина
Любовь Васильевна

Пахота
Татьяна Ивановна

Перченко 
Ирина Павловна

Плотникова 
Анастасия Викторовна

Полтавченко 
Юлия Владимировна

Пристанскова 
Ольга Анатольевна

Пугачева 
Галина Эриковна

Пятаева
Светлана Анатольевна

Рогачёва 
Анна Сергеевна

Родионова 
Г алина Викторовна

Рыбникова 
Ольга Викторовна

Рыльцева 
Ольга Петровна

учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения ' Средняя школа №140 Советского района 
Волгограда" (по согласованию)

учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения ' Средняя школа №27 Тракторозаводского 
района Волгограда" (по согласованию)

заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№130 Ворошиловского района Волгограда" (по 
согласованию)

ведущий специалист Красноармейского
территориального управления департамента по 
образованию администрации Волгограда (по 
согласованию)

учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения ' Средняя школа №95 Краснооктябрьского 
района Волгограда" (по согласованию)

главный специалист отдела общего и дополнительного 
образования департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Гимназия №7 
Красноармейского района Волгограда" (по
согласованию)

заместитель начальника Центрального
территориального управления департамента 
по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№24 имени Героя Советского Союза А.В.Федотова 
Кировского района Волгограда" (по согласованию)

заместитель руководителя департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)
консультант Краснооктябрьского территориального 
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

начальник Кировского территориального управления 
департамента по образованию администрации 
Волгограда (по согласованию)

заместитель начальника Дзержинского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)
заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№32 Краснооктябрьского района Волгограда (по



21

Самойлова 
Дарья Анатольевна

Саруханов 
Павел Суренович

Свиридов 
Петр Викторович

Сковороднева 
Ольга Ивановна

Славинская
Екатерина Анатольевна

Смирнова
Светлана Сергеевна

Сорокина
Ирина Владимировна

Старинская 
Татьяна Викторовна

Темирсултанова 
Айна Маккашариповна

Терновая 
Елена Васильевна

Титова
Татьяна Владимировна

Тихоненкова 
Елена Владимировна

Трусова
Татьяна Геннадиевна

согласованию)

методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа №86 Тракторозаводского 
района Волгограда" (по согласованию)

начальник Краснооктябрьского территориального 
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

консультант Кировского территориального
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№54 Советского района Волгограда" 
(по согласованию)

ведущий специалист Красноармейского
территориального управления департамента по 
образованию администрации Волгограда (по
согласованию)

консультант Красноармейского территориального
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

старший методист Ворошиловского отдела 
муниципального учреждения дополнительного 
профессионального образования "Центр развития 
образования Волгограда' (по согласованию)

ведущий специалист отдела общего
и дополнительного образования департамента 
по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№105 Ворошиловского района Волгограда" (по 
согласованию)

заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№93 Советского района Волгограда" 
(по согласованию)

заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №57 
Кировского района Волгограда" (по согласованию)

главный специалист Краснооктябрьского
территориального управления департамента 
по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

ведущий специалист Центрального территориального
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)



22
Федотова
Лариса Анатольевна

Финогенова 
Наталья Анатольевна

Харченко 
Ирина Ивановна

Хващевская 
Ольга Сергеевна

Хрусталева 
Елена Анатольевна

Чегодаева
Татьяна Александровна

Чернышева 
Елена Николаевна

Шипилова
Надежда Владимировна

Шмондина 
Ирина Викторовна

заместитель начальника Красноармейского
территориального управления департамента по
образованию администрации Волгограда (по
согласованию)

заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №38 
Красноармейского района Волгограда" (по
согласованию)

консультант Советского территориального управления 
департамента по образованию администрации 
Волгограда (по согласованию)

заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Гимназия №2 
имени Героя Советского Союза Н.П.Белоусова 
Красноармейского района Волгограда" (по
согласованию)

заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№35 Краснооктябрьского района Волгограда" (по 
согласованию)

заместитель начальника Ворошиловского
территориального управления департамента 
по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

начальник Ворошиловского территориального
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа №65 Красноармейского 
района Волгограда" (по согласованию)

заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№78 Краснооктябрьского района Волгограда" (по 
согласованию)

Аникеева 
Юлия Валериевна

Аскерова 
Алла Годжаевна

Базильчук 
Оксана Петровна

Бурлинова 
Ольга Васильевна

Городской округ -  город Волжский
- заместитель директора по воспитательной работе 

муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 10 г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

- заместитель директора по воспитательной работе 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Школа -  гимназия № 37 г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения ""Средняя школа № 31 г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

- методист муниципального общеобразовательного
учреждения "Средняя школа с углубленным



23

Волкова
Людмила Александровна

Г аращенко 
Ольга Михайловна

Горемыкина 
Елена Ивановна

Долженкова 
Ольга Викторовна

Ерёменко 
Светлана Игоревна

Жилина
Елена Анатольевна

Калашникова 
Лариса Петровна

Каноныхина 
Галина Михайловна

Китапова
Евгения Михайловна

Кускова
Вера Васильевна

Лашкова
Людмила Николаевна

изучением отдельных предметов № 19 г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе государственного казенного образовательного 
учреждения "Волжская школа № 2"
(по согласованию)

методист муниципального общеобразовательного 
учреждения Средняя школа № 28 г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 24 г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 15 г. Волжского Волгоградской области"
(по согласованию)

специалист 1 категории управления образования 
администрации городского округа -  город Волжский 
Волгоградской области (по согласованию)

главный специалист управления образования 
администрации городского округа -  город Волжский 
Волгоградской области (по согласовнию)

методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 18 имени Героя 
Советского Союза Д.М. Карбышева г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

заместитель директора по воспитательной работе 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 35 им. Дубины В.И. г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

учитель географии муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 36 имени Героя Советского Союза В.Г.
Миловатского города Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 17 имени К.Нечаевой 
г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного
учреждения "Кадетская школа имени Героя 
Российской Федерации С.А. Солнечникова
г. Волжского Волгоградской области"
(по согласованию)



24
Лукьянчук
Дина Нигметулловна

Маликова 
Светлана Юрьевна

Марейская 
Светлана Юрьевна

Мезин
Владимир Егорович

Мещерякова 
Наталья Ивановна

Молойчина
Татьяна Владимировна

Охонько
Елена Владимировна

Петакова
Наталья Александровна

Сафонова
Татьяна Витальевна

Сахабутдинова 
Елена Александровна

Тубекова
Марина Германовна

учитель математики муниципального
общеооразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 24 г. Волжского Волгоградской области" (по 
согласованию)

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 23 имени 87 
Гвардейской стрелковой дивизии г.Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 18 имени Героя 
Советского Союза Д.М. Карбышева г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 9
им. Харламова Ю.П. г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

методист муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№32 "Ассоциированная школа ЮНЕСКО 
"Эврика-развитие" г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

методист муниципального общеобразовательного 
учреждения Средняя школа № 28 г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 2 г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей № 1 г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

консультант управления образования администрации 
городского округа -  город Волжский Волгоградской 
области (по согласованию)

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 11 им.Скрипки О.В. 
г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 3 г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

Храмых
Надежда Васильевна

заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 1 
имени Ф.Г.Логинова г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)



25

Чапленко 
Татьяна Петровна старший методист муниципального

общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 15 г. Волжского Волгоградской области"
(по согласованию)

Абакумова 
Светлана Георгиевна

Бачурин
Юрии Анатольевич

Г орбачева Г алина 
Анатольевна

Журба
Наталья Олеговна

Зозуля
Ольга Михайловна

Кондрашенко 
Юрии Владимирович

Городской округ -  город Камышин
- директор Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы 
№ 19 городского округа -  город Камышин
Волгоградской области, заместитель председателя 
комиссии (по согласованию)

- председатель Комитета по образованию 
Администрации городского округа -  город Камышин 
Волгоградской области (по согласованию)

- начальник информационно-методического отдела 
Комитета по образованию Администрации городского 
округа -  город Камышин Волгоградской области 
(по согласованию)

- заместитель начальника информационно
методического отдела Комитета по образованию 
Администрации городского округа -  город Камышин 
Волгоградской области (по согласованию)

- ведущий специалист Комитета по образованию 
Администрации городского округа -  город Камышин 
Волгоградской области (по согласованию)

- специалист I категории Комитета по образованию 
Администрации городского округа -  город Камышин 
Волгоградской области (по согласованию)

Лушникова 
Ирина Владимировна

заместитель председателя Комитета
по образованию Администрации городского округа 
-  город Камышин Волгоградской области 
(по согласованию)

Малеев
Сергей Вячеславович

методист информационно-методического отдела 
Комитета по образованию Администрации городского 
округа -  город Камышин Волгоградской области 
(по согласованию)

Михайлова
Вероника Владимировна

главный специалист Комитета по образованию 
Администрации городского округа -  город Камышин 
Волгоградской области (по согласованию)

Нелипенко 
Татьяна Ивановна

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя школа 
№17 городского округа-город Камышин 
Волгоградской области (по согласованию)

Объедкова 
Елена Петровна

директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней школы 
№ 15 городского округа -  город Камышин
Волгоградской области (по согласованию)

Рысцова
Рагима Бадал кызы

директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней



26

специализированной школы № 12 имени Героя России 
Александра Колгатина городского округа -
город Камышин Волгоградской области 
(по согласованию)

Агейкина
Татьяна Владимировна

Городской округ город Михайловка
консультант отдела по образованию администрации 

. городского округа город Михайловка Волгоградской 
области (по согласованию)

Гончаров 
Роман Юрьевич консультант отдела по образованию администрации 

городского округа город Михайловка Волгоградской 
области (по согласованию)

Наумова
Надежда Васильевна начальник отдела по образованию администрации 

городского округа город Михайловка Волгоградской 
области (по согласованию)

Панова
Мария Сергеевна

Прохватилова 
Яна Александровна

главный специалист отдела по образованию 
администрации городского округа город Михайловка 
Волгоградской области (по согласованию)

консультант отдела по образованию администрации 
городского округа город Михайловка Волгоградской 
области (по согласованию)

Фатеева
Светлана Михайловна

Фимин
Сергей Владимирович

консультант отдела по образованию администрации 
городского округа город Михайловка Волгоградской 
области (по согласованию)

заместитель начальника отдела по образованию 
администрации городского округа город Михайловка 
Волгоградской области (по согласованию)

Броворова
Татьяна Анатольевна

Городской округ город Урюпинск
- директор Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№3" городского округа город Урюпинск 
Волгоградской области (по согласованию)

Зубцова
Светлана Владимировна заместитель главы городского округа г. Урюпинск по 

социальным вопросам — начальник отдела образования 
(по согласованию)

Климова
Антонина Александровна

Кудря
Татьяна Михайловна

Неретина 
Ирина Викторовна

консультант отдела образования администрации 
городского округа город Урюпинск Волгоградской 
области (по согласованию)

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения "Лицей"
городского округа город Урюпинск Волгоградской 
области (по согласованию)

главный специалист -  ответственный секретарь 
муниципальной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации 
городского округа город Урюпинск Волгоградской 
области (по согласованию)



27

Сотникова 
Елена Васильевна

Харитонова 
Елена Анатольевна

Чушкина
Анна Владимировна

Бакушина
Галина Владимировна

- консультант отдела образования администрации 
городского округа город Урюпинск Волгоградской 
области (по согласованию)

- заместитель директора по учебно-воспитательной
работе Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения " Средняя школа 
№3" городского округа город Урюпинск 
Волгоградской области (по согласованию)

- ведущий специалист отдела образования 
администрации городского округа город Урюпинск 
Волгоградской области (по согласованию)

Городской округ город Фролово
- директор муниципального казенного

общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 1 имени А.М. Горького" городского округа город 
Фролово Волгоградской области (по согласованию)

Етерскова - заместитель начальника отдела по образованию, опеке
Марина Александровна и попечительству Администрации городского округа

город Фролово Волгоградской области 
(по согласованию)

Лихобабина - начальник отдела по образованию, опеке
Ольга Александровна и попечительству Администрации городского округа

город Фролово Волгоградской области 
(по согласованию)

Государственное казенное общеобразовательное учреждение "Вечерняя средняя
школа №1 Волгоградской области"

Арляпова - заместитель директора по учебно-воспитательной
ТатьянаНиконовна работе государственного казенного

общеобразовательного учреждения "Вечерняя средняя 
школа №1 Волгоградской области" (по согласованию)

Байкин - учитель математики обособленного структурного
Рамиль Назирович подразделения при ИК-28, КП-27 государственного

казенного общеобразовательного учреждения 
"Вечерняя средняя школа №1 Волгоградской области" 
(по согласованию)

Галкина
Г алина Г еннадьевна

Г ерасимова
Наталья Владимировна

Зенкина 
Нина Павловна

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе государственного казенного
общеобразовательного учреждения "Вечерняя средняя 
школа №1 Волгоградской области" (по согласованию)

учитель математики обособленного структурного 
подразделения при ИК-12 государственного
казенного общеобразовательного учреждения
"Вечерняя средняя школа №1 Волгоградской области" 
(по согласованию)

учитель немецкого языка обособленного структурного 
подразделения при СИЗО-1 государственного
казенного общеобразовательного учреждения
"Вечерняя средняя школа №1 Волгоградской области" 
(по согласованию)



28

Поляков
Дмитрий Александрович

Рыбкин
Юрий Сергеевич

Ухов
Владимир Иванович

Хаустова
Татьяна Александровна

учитель физики обособленного структурного
подразделения при ИК-9 государственного казенного 
общеобразовательного учреждения "Вечерняя средняя 
школа №1 Волгоградской области" (по согласованию)
учитель химии обособленного структурного
подразделения при ЛИУ-15 государственного 
казенного общеобразовательного учреждения
"Вечерняя средняя школа №1 Волгоградской области" 
(по согласованию)

учитель математики обособленного структурного 
подразделения при ИК-5 государственного казенного 
общеобразовательного учреждения "Вечерняя средняя 
школа №1 Волгоградской области" (по согласованию)

учитель технологии обособленного структурного 
подразделения при ИК-25 государственного 
казенного общеобразовательного учреждения
"Вечерняя средняя школа №1 Волгоградской области" 
(по согласованию)

Хорошунова 
Галина Павловна

Шеховцова 
Надежда Алексеевна

Шеховцов
Алексей Николаевич

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе государственного казенного
общеобразовательного учреждения "Вечерняя средняя 
школа №1 Волгоградской области" (по согласованию)

директор государственного казенного
общеобразовательного учреждения "Вечерняя средняя 
школа №1 Волгоградской области" (по согласованию)

учитель истории обособленного структурного 
подразделения при КП-3 государственного казенного 
общеобразовательного учреждения "Вечерняя средняя 
школа №1 Волгоградской области" (по согласованию)

- учитель русского языка обособленного структурного 
подразделения при ИК-19 государственного 
казенного общеобразовательного учреждения
"Вечерняя средняя школа №1 Волгоградской области" 
(по согласованию) 

федеральное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа Управления Федеральной службы исполнения

наказаний по Волгоградской области"
Завгороднева - директор федерального казенного
Татьяна Викторовна общеобразовательного учреждения "Средняя

общеобразовательная школа Управления Федеральной 
службы исполнения наказаний по Волгоградской 
области" (по согласованию)

Ягупов
Александр Николаевич

Смушкина - заместитель директора по учебно-воспитательной
Людмила Викторовна работе федерального казенного общеобразовательного

учреждения "Средняя общеобразовательная школа 
Управления Федеральной службы исполнения 
наказаний по Волгоградской области" 
(по согласованию)

Заведующий сектором государственной 
итоговой аттестации и оценки качества комитета 
образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области

- W  л

L - им, -------еатшжжа* ■

М.С.Бейтуганова


